PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.10.2021
	№
	2061

г. Первоуральск

	О наделении Первоуральского муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Старт» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях организации и проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.С 1 сентября 2021 года наделить Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Старт» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2.Утвердить Положение о Центре тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе Первоуральск (приложение).

3.Назначить руководителем Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) директора Первоуральского муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Старт» Пунина Владислава Михайловича.

4.Директору Первоуральского муниципального учреждения физической культуры и спорта «Старт» В.М. Пунину организовать работу Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

5.Заместителю Главы Администрации городского округа Первоуральск по финансово-экономической политике М.Ю. Ярославцевой обеспечить финансирование деятельности Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках средств бюджета предусмотренного на соответствующие цели.

6.Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Первоуральск «О наделении муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Старт» полномочиями Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе Первоуральск» от 22 декабря 2015 года №2773.

7.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой Л.В. Васильеву.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

PAGE